


**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0  
 Régimen: 001 General de Ley Personas Morales  
 Tipo de Contribuyente: 0 Ingreso  
 Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MARC000215AR7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

|                                                             |  |                                                      |                |                                  |  |
|-------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|--|
| <b>VENDIDO A</b>                                            |  | <b>FACTURA COMERCIAL</b>                             |                | <b>Exportación: 01 No aplica</b> |  |
| OPERADORA BAJO DE LA TINTORERA - (OBT091214HMA)             |  | <b>SERIE</b>                                         | <b>FOLIO</b>   | <b>LUGAR Y FECHA</b>             |  |
| BOSQUES DE CIRUELOS 186 PISO 2 LOCAL A1 BOSQUE DE LAS LOMAS |  | FAC                                                  | 566090         | CDMX. 2024-02-12T19:16:22        |  |
| MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11700                       |  | <b>NUM.PROV</b>                                      | <b>CLIENTE</b> | <b>AGENTE</b>                    |  |
|                                                             |  |                                                      | CL002028       | V0000018                         |  |
| <b>VIA DE EMBARQUE</b>                                      |  | <b>CONDICIONES DE PAGO</b>                           |                | <b>PEDIDO</b>                    |  |
| ALMACEN TINTORERA                                           |  | Forma Pago: 99 Por definir                           |                | OCOBT-138902                     |  |
| ABETOS 186 PISO 2 LOCAL A BOSQUES DE LAS LOMAS              |  | Plazo: 30 días                                       |                | ORD000000595546                  |  |
| MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11700 MEXICO                |  | Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |                |                                  |  |
| (1) - OBT-138902 - SOLICITA LUIS PEREZ, OCOBT-138902        |  |                                                      |                |                                  |  |

| CANT | UNIDAD      | CODIGO        | CLAVE SAT | OBJ IMP | DESCRIPCION                                | BASE IEPS/IVA | TASA   | IMPUESTO | PRECIO UNIT | IMPORTE   |
|------|-------------|---------------|-----------|---------|--------------------------------------------|---------------|--------|----------|-------------|-----------|
| 48   | Pieza 1 H87 | 8410261033112 | 50202203  | (02)    | Vino Blanco Don Garcia de 1000 ml          | 2,103.84      | 0.2650 | 557.52   | 43.83       | 2,103.84  |
|      |             |               |           |         | 24 43 1333 4000084 430 2024-01-13          | 2,661.36      | 0.1600 | 425.82   |             |           |
| 48   | Pieza 1 H87 | 8410261031187 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Don Garcia de 1000 ml           | 2,103.84      | 0.2650 | 557.52   | 43.83       | 2,103.84  |
|      |             |               |           |         | 24 43 1333 4000084 430 2024-01-13          | 2,661.36      | 0.1600 | 425.82   |             |           |
| 12   | Pieza 1 H87 | 8437023266014 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Macan Clasico 18 de 750 m       | 10,330.44     | 0.2650 | 2,737.57 | 860.87      | 10,330.44 |
|      |             |               |           |         | 22 43 1333 2001293 430 2022-08-28          | 13,068.01     | 0.1600 | 2,090.88 |             |           |
| 12   | Pieza 1 H87 | 8410261114002 | 50202205  | (02)    | Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml | 1,361.76      | 0.2650 | 360.87   | 113.48      | 1,361.76  |
|      |             |               |           |         | 23 43 1333 3001386 430 2023-11-26          | 1,722.63      | 0.1600 | 275.62   |             |           |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha:

Nombre:

Firma:

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$1,766.64

| CONTENIDO |     | RESUM DE IMPUESTOS |          | CONCEPTO  | CANTIDAD  |
|-----------|-----|--------------------|----------|-----------|-----------|
| Cajas     |     | IEPS 26.50%        | 4,213.48 | Importe   | 15,899.88 |
| Piezas    | 120 | IEPS 30.00%        | 0.00     | Impuestos | 7,431.62  |
| Otros     |     | IEPS 53.00%        | 0.00     |           |           |
|           |     | IVA 16 %           | 3,218.14 |           |           |
|           |     | IVA 0 %            | 0.00     | Total     | 23,331.50 |

VEINTITRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 50/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

lghhDdLbSHEcrUaJFQqbTgRH4VXA1NzSNbasYw9DUDMJnTw2QxThLNGbCnMlp4rJGn5t2LViPST+Oj9lga9siY2cl9lyVnh7mZj6uxHlGuFmHt3+buvgll46DxUMmBQ7f9PMSVCrNZpoWeW51S23qJGprxt9M1f41dVVPkhwnO3IE70IE71DGAUfrA5QlUimbOqnsOznGdUQD0HAWvqG3fh7aIXO6As9IEhJ75E5Y50+OjCaILPPBEtvZlalu8nFo5IsDAIG0yKPYnrds5MOyc2uHUNIQaL8oE8AUzzf7f6IQBRhs6B0Y8gELIEswOS7w==



FOLIO FISCAL: 54EBC2B4-D2AB-4738-91E3-EF809ECD0F81

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000050648998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2024-02-12T19:31:39

SELLO DEL SAT

sKNPdTAS2WaYXOMN6WAYm0ZT8YsiM7OpeLXH+nhrfkaO8exdKskNcf8NCNnHY03lzZaku7mNYRrULb77rcW8y0CfwqtlbtbNZ0uk+bcOjVWY5ewmdpJF3L2QBT6hkkBGOCi5x8aDw+Okc8+kmh6le+Qg8pJPX1wSnryXp2mVIDWHdAWd9amv2yTy2F8vhiK4Qce/R9j7hNH0i14hzVqHmrrdou63cpe7LU3jwCtCABvwRBJOVpFe+fw8bb76uWbdyB2DvRTDaPyam0bw+EvYya/KBdOJaS1zW6xNeuakb7Oc7t7xTWUucfOppnY3twZiUGkpmMGgJlp7Q==

CADENA ORIG

||1.1||54EBC2B4-D2AB-4738-91E3-EF809ECD0F81|2024-02-12T19:31:39|LEV031201SE6jghhDdLbSHEcrUaJFQqbTgRH4VXA1NzSNbasYw9DUDMJnTw2QxThLNGbCnMlp4rJGn5t2LViPST+Oj9lga9siY2cl9lyVnh7mZj6uxHlGuFmHt3+buvgll46DxUMmBQ7f9PMSVCrNZpoWeW51S23qJGprxt9M1f41dVVPkhwnO3IE70IE71DGAUfrA5QlUimbOqnsOznGdUQD0HAWvqG3fh7aIXO6As9IEhJ75E5Y50+OjCaILPPBEtvZlalu8nFo5IsDAIG0yKPYnrds5MOyc2uHUNIQaL8oE8AUzzf7f6IQBRhs6B0Y8gELIEswOS7w==|0000100000050648998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

OPERADORA BAJO DE LA TINTORERA S.A. DE C.V.

 NOMBRE  
 FECHA:  
 SE RECIBIO COMPLETO  
 SI ☐ NO ☐

OBSERVACIONES

| BANCO         | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|---------------|------------------|----------------------------|
| Bancomer      | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex       | 189 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC          | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Ban Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Ban BNP       | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

Proveedor 98  
MARINTER S.A. DE C.V.  
PASEO DE LAS JACARANDAS  
328

6100 CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL

Contacto del Proveedor

Dirección de Facturación

OBT CORPORATIVO - Bosque de Ciruelos 186 Piso 2 Local A1 No  
Daniel Garza  
, Bosque de las Lomas

11700 CIUDAD DE MEXICO, CIUDAD DE MEXICO  
MEXICO

Condiciones de Pago 30 DIAS

Multiples direcciones de envío

Fecha Requerida 18/02/2024

Unidad de Negocio Solicitante OPERADORA BAJO DE LA  
TINTORERA

Descripción

| # | Artículo | Descripción       | Unidad   | Canti<br>dad | Precio<br>Unitario | Subtotal     | IEPS        | I.V.A.      | Total        | Observacion<br>es<br>Especiales | Ubicación de<br>entrega |
|---|----------|-------------------|----------|--------------|--------------------|--------------|-------------|-------------|--------------|---------------------------------|-------------------------|
| 1 | 100077   | Pata Cava Brut    | x 750 MI | 12           | \$ 113.50          | \$ 1,362.00  | \$ 360.93   | \$ 275.67   | \$ 1,998.60  |                                 | OBT CEDIS               |
| 2 | 100116   | Macan Clasico     | x 750 MI | 12           | \$ 860.90          | \$ 10,330.80 | \$ 2,737.66 | \$ 2,090.95 | \$ 15,159.41 |                                 | OBT CEDIS               |
| 3 | 10222    | Vino Blanco Brick | Litro    | 48           | \$ 43.80           | \$ 2,102.40  | \$ 557.14   | \$ 425.53   | \$ 3,085.07  |                                 | OBT CEDIS               |
| 4 | 10223    | Vino Tinto Brick  | Litro    | 48           | \$ 43.80           | \$ 2,102.40  | \$ 557.14   | \$ 425.53   | \$ 3,085.07  |                                 | OBT CEDIS               |
|   |          |                   |          |              |                    | \$ 15,897.60 | \$ 4,212.86 | \$ 3,217.67 | \$ 23,328.13 | MXN                             |                         |

Nota al Proveedor

Favor de adjuntar la información correspondiente de facturación en el siguiente Buzón:  
[tintorera.e-facturabuzon.com](mailto:tintorera.e-facturabuzon.com)

Aprobó / Fecha

Revisó / Fecha

Autorizó / Fecha

Luis Pérez  
Solicitó / Fecha